

Protokół Nr I/10
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 2 grudnia 2010 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 15

Ad. 1

Pierwszą Sesję Rady Gminy Widawa rozpoczął, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym najstarszy wiekiem radny – Pan Adam Mielczarek. Powitał nowo wybranego Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, nowo wybranych radnych Rady Gminy, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych naszej gminy, Komendanta Komisariatu Policji w Widawie oraz radnych powiatowych. Poza tym słowa powitania skierował również w stronę sołtysów oraz mieszkańców naszej gminy a także pozostałych gości. Następnie podziękował za powierzone mu zadanie i zobowiązał się do sprawnego i zgodnego z prawem przebiegu obrad. W dalszej części przedstawił porządek obrad przygotowany przez Przewodniczącą Rady Gminy poprzedniej kadencji – Pana Roberta Majczyka, który przedstawiał się następująco:

1. Uroczyste otwarcie I Sesji Rady Gminy Widawa,
2. Złożenie informacji o przebiegu i wynikach wyborów samorządowych przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Widawie – wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Przejęcie prowadzenia obrad przez nowo wybranego Przewodniczącą Rady Gminy.
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

W tym punkcie radny senior poprosił o zabranie głosu Panią Agnieszkę Galuś – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Widawie.

Na wstępie swego wystąpienia Pani A. Galuś przedstawiła przebieg oraz wyniki głosowania w wyborach samorządowych. Następnie zgodnie z listą obecności wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Widawa. W dalszej części podziękowała mieszkańcom gminy za tak czynny udział w wyborach oraz pracownikom, którzy przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia wyborów samorządowych. Na zakończenie swego wystąpienia Pani A. Galuś złożyła życzenia nowemu gospodarzowi gminy oraz radnym Rady Gminy Widawa, których wyborcy obdarowali kredytem zaufania.

Ad. 3

Po dokonaniu ceremonii wręczenia zaświadczeń przystąpiono do składania ślubowania. W tym celu radny senior Pan A. Mielczarek poinformował o sposobie ślubowania. Kontynuując odczytał treść roty ślubowania składanej przez radnego. Następnie wywołał zgodnie z listą obecności imię i nazwisko radnego, który powstał i wypowiedział słowa „Ślubuję – tak mi dopomóż Bóg”. Po zakończeniu ceremonii ślubowania przystąpiono do realizacji dalszych punktów porządku obrad.

Ad. 4

Przystępując do kolejnego punktu obrad radny senior poinformował zebranych, iż zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym wybory na Przewodniczącego Rady Gminy odbywają się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.

W tym miejscu radny S. Rychlik zaproponował kandydaturę radnego I. Płóciennika, który następnie wyraził zgodę na kandydowanie.

Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, radny senior zamknął listę i zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej. Wobec powyższego radny senior zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do pracy w wyżej wymienionej Komisji.

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłoszone zostały trzy osoby – radny M. Janiak, radny S. Rychlik oraz radna I. Mamzer, które wyraziły zgodę na uczestnictwo w tejże Komisji.

Następnie radny senior zarządził głosowanie nad wejściem w skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszonych radnych.

W wyniku głosowania w skład Komisji Skrutacyjnej weszli – radny M. Janiak, radny S. Rychlik oraz radna I. Mamzer, którzy uzyskali 15 głosów poparcia.

Następnie w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania prowadzący obrady ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po wznowieniu obrad radny senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, którym został radny Janiak o poinformowaniu zebranych o sposobie głosowania.

Wobec powyższego radny M. Janiak udzielił stosownych wyjaśnień w tej kwestii.

Ponadto dodatkowe sprostowania odnośnie możliwości głosowania osoby kandydującej na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy przedstawiła Pani Mecenasa – Małgorzata Byczyńska. W tym miejscu radny I. Płóciennik oświadczył, iż nie będzie brał udziału w głosowaniu.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał listę radnych uprawnionych do głosowania, a następnie poprosił kolejno te osoby po odbiór kart do głosowania.

Po dokonaniu aktu głosowania przez poszczególnych radnych prowadzący obrady radny senior zarządził kilkuminutową przerwę w celu policzenia głosów przez Komisję.

Po wznowieniu obrad oraz po zakończeniu prac związanych z liczeniem oddanych głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał sporządzony protokół z przebiegu wyborów, z którego wynikało, iż Przewodniczącym Rady Gminy Widawa został radny Ireneusz Płóciennik.

Wobec powyższego stwierdzono przyjęcie Uchwały Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widawa.

Ad. 5

W kolejnym punkcie nastąpiło przekazanie funkcji przez prowadzącego obrady radnego seniora A. Mielczarka nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy – radnemu I. Płóciennikowi.

Podczas tej ceremonii dotychczas prowadzący obrady radny A. Mielczarek pogratulował radnemu I. Płóciennikowi objęcia tak zaszczytnej funkcji i poprosił go o zajęcie miejsca przy stole prezydyalnym.

W tym miejscu nowo wybrany Przewodniczący Rady podziękował radnemu seniorowi za dotychczasowe prowadzenie obrad oraz pozostałym radnym za obdarzenie zaufaniem i powierzeniem tak zaszczytnej funkcji. Ponadto zaznaczył, iż dołoży wszelkich starań, aby powierzone mu stanowisko godnie i rzetelnie sprawować oraz czuwać nad prawidłowym przebiegiem obrad Rady Gminy.

Ad. 6

Zgodnie z porządkiem obrad punkt ten poświęcony był na wybór Wiceprzewodniczących rady, wobec czego Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur.

W tym miejscu radna K. Ziółkowska zgłosiła kandydaturę radnego S. Rychlika.

Następnie kolejną kandydaturę na funkcję Wiceprzewodniczącego zgłosił radny A. Raszewski w osobie radnego W. Semaszczuka.

Z uwagi na to, iż nie wniesiono innych propozycji oraz ze względu na to, iż kandydaci wyrazili zgodę na ubieganie się funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do procedury głosowania. Ponadto zaszła konieczności dokonania zmiany obsady Komisji Skrutacyjnej z racji tego, iż jeden z jej członków został zgłoszony na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Wobec powyższego na miejsce radnego S. Rychlika członka Komisji Skrutacyjnej została zaproponowana radna K. Ziółkowska, która wyraziła zgodę na pracę w tejże Komisji.

W dalszej części Przewodniczący zarządził przystąpienie do procedury głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Następnie analogicznie jak w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady kandydaci na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy zrezygnowali z uczestnictwa w wyborach.

Po krótkiej przerwie podczas, której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, Przewodniczący tejże Komisji udzielił wyjaśnień co do sposobu głosowania a następnie odczytał według listy obecności imię i nazwisko radnego któremu wręczone zostały karty do głosowania.

Po dokonaniu aktu głosowania przez poszczególnych radnych Przewodniczący Rady zarządził kolejną przerwę w celu policzenia głosów przez Komisję.

Po wznowieniu obrad oraz po zakończeniu prac związanych z liczeniem oddanych głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał sporządzony protokół z przebiegu wyborów, z którego wynikało, iż I Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Widawa został radny Sebastian Rychlik ora II Wiceprzewodniczącym radny Waldemar Semaszczuk.

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował radnym S. Rychlikowi oraz W. Semaszczukowi objęcia tak zaszczytnych funkcji, a następnie poprosił ich o zajęcie miejsca obok niego przy stole prezydialnym.

Wobec powyższego stwierdzono przyjęcie Uchwały Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Widawa.

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad trzech dodatkowych projektów uchwał nadania im kolejnych numerów w porządku obrad. Wobec powyższego zaproponował, aby w punkcie 7 umieścić projekt uchwały w sprawie ustalenia członków Komisji Rewizyjnej, w punkcie 8 wstawić projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz w punkcie 9 ulokować projekt uchwały w sprawie ustalenia składów liczbowych i osobowych stałych Komisji Rady.

Następnie Przewodniczący z uwagi, iż pozostali radni nie zgłosili innych propozycji dotyczących dalszych obrad zarządził głosowanie nad zmianą porządku sesji.

Wobec powyższego propozycja Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca zmiany porządku obrad dodatkowe projekty uchwał została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

W dalszej części Przewodniczący Rady zarządził pięciominutową przerwę.

Ad. 7

Z uwagi na to, iż kolejny punkt dotyczył powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z zapisem w Statucie Urzędu Gminy niniejsza Komisja liczy 5-ciu członków. Ponadto nadmienił, iż z przepisów ustawy

o samorządzie gminnym wynika, że w jej skład wchodzi radni z wyjątkiem tych, którzy pełnią funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej przypominając, iż radny może być członkiem najwyżej dwóch komisji stałych.

W tym miejscu radna K. Ziółkowska zgłosiła na członków Komisji Rewizyjnej radnych:

- Pana Ryszarda Bruzdę,
- Pana Marcina Janiaka,
- Pana Andrzeja Kowalczyka,
- Panią Joannę Kozieł,
- Pana Artura Raszewskiego.

Następnie z uwagi, iż nie zgłoszono innych kandydatur oraz ze względu na to, iż powyżej wymienione osoby wyraziły zgodę na członkowstwo w Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr I/3/10 w sprawie ustalenia członków Komisji Rewizyjnej została podjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad.8

Kolejny punkt dotyczył wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wobec czego Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na to stanowisko spośród członków tejże komisji.

W tym miejscu radna K. Ziółkowska zaproponowała na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Pana Ryszarda Bruzdę. Następnie w kilku słowach uzasadniła swoją decyzję.

Jako kolejny wystąpił radny M. Jaros proponując radnego Pana Andrzeja Kowalczyka oraz argumentując swoją decyzję.

Następnie z uwagi na brak dalszych zgłoszeń oraz wyrażeniu zgody na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przez zgłoszone osoby Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej większością głosów został wybrany radny Pan Andrzej Kowalczyk otrzymując 12 głosów „za”, 1 „przeciw” oraz 3 „wstrzymujące się”.

Natomiast radny Pan Ryszard Bruzda otrzymał 2 głosy „za”, 5 „przeciw” oraz 8 „wstrzymujących się”.

W dalszej części Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Uchwała Nr I/4/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Ad. 9

Realizując następny punkt porządku obrad Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisem w Statucie Gminy w ramach Rady Gminy działają oprócz Komisji Rewizyjnej 3 stałe komisje. Następnie wymienił nazwy poszczególnych komisji jednocześnie informując o liczbie członków wchodzących w ich skład w poprzedniej kadencji Rady Gminy. W dalszej części zapytał, czy są jakieś propozycje co do zmiany składu liczbowego w wymienionych powyżej komisjach.

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono potrzeby zmniejszenia, czy też zwiększenia składu przedmiotowych komisji Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydatów na członków Komisji ds. Socjalnych.

W tym miejscu głos zabrał radny S. Rychlik, który zaproponował, aby w skład wspomnianej komisji weszli radni:

- Pan Marcin Janiak,
- Pan Marek Jaros,

- Pan Zbigniew Krzyżański,
- Pani Iwona Mamzer,
- Pan Jan Polak,
- Pan Waldemar Semaszczuk.

Następnie z uwagi, iż nie zgłoszono innych kandydatur oraz ze względu na to, iż powyżej wymienione osoby wyraziły zgodę na członkostwo w Komisji ds. Socjalnych Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszonym składem.

W wyniku głosowania 15 radnych opowiedziało się „za” wejściem w skład Komisji ds. Socjalnych zgłoszonych radnych.

W dalszej części Przewodniczący Rady zgłosił kandydatów do Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska w następującym składzie:

- Pan Ryszard Bruzda,
- Pan Marek Jaros,
- Pan Andrzej Kowalczyk,
- Pani Joanna Koziół,
- Pan Zbigniew Krzyżański,
- Pani Iwona Mamzer,
- Pana Adama Mielczarka,
- Pana Henryka Morawskiego,
- Pan Jan Polak,
- Pan Artur Raszewski,
- Pan Sebastian Rychlik,
- Pani Katarzyna Ziółkowska.

Następnie z uwagi, iż nie zgłoszono innych kandydatur oraz ze względu na to, iż powyżej wymienione osoby wyraziły zgodę na członkostwo w Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszonym składem.

W wyniku głosowania 15 radnych opowiedziało się „za” wejściem w skład Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska wytypowanych radnych.

Przystępując do ustalenia składu kolejnej komisji Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na jej członków.

Korzystając z tej propozycji radny R. Bruzda zaproponował, aby w skład Komisji ds. Budżetu i Finansów weszli następujący radni:

- Pan Adam Mielczarek,
- Pan Henryk Morawski,
- Pan Sebastian Rychlik,
- Pan Waldemar Semaszczuk,
- Pani Katarzyna Ziółkowska.

Następnie z uwagi, iż nie zgłoszono innych kandydatur oraz ze względu na to, iż powyżej wymienione osoby wyraziły zgodę na członkostwo w Komisji ds. Budżetu i Finansów Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszonym składem.

W wyniku głosowania 15 radnych opowiedziało się „za” wejściem w skład Komisji ds. Budżetu i Finansów zgłoszonych radnych.

W dalszej części Przewodniczący Rady odczytał treść Uchwały Nr I/5/10 w sprawie ustalenia składów liczbowych i osobowych stałych Komisji Rady.

Ad. 10

W kolejnym punkcie Przewodniczący odczytał apel – „Gwiazdka dla wszystkich dzieci”.

Następnie głos zabrała Pani Wioletta Kasprzyk – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która poinformowała, iż akcja związana z pomocą dla ubogich rodzin

prowadzona jest już od kilku lat z zadowalającym skutkiem. Ponadto dodała, iż co roku ludzie dobrej woli ofiarowują art. spożywcze, zabawki, materiały biurowe a także pieniądze, za które kupowane są potrzebne artykuły. Jednocześnie poinformowała, że wszelkie tego typu transakcje są udokumentowane i udostępnione do wglądu dla osób zainteresowanych. Na zakończenie raz jeszcze powtórzyła prośbę o wsparcie.

Jako kolejna wystąpiła radna K. Ziółkowska, która zaproponowała, aby część diet została przeznaczona na paczki dla dzieci z najuboższych rodzin, które na pewno sprawią im wiele radości podczas nadchodzących świąt.

W dalszej części Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radni zobowiązani są w ciągu jednego miesiąca od dnia złożenia ślubowania przedłożyć oświadczenie majątkowe.

W toku dalszych obrad głos zabrał Pan Adam Kucper – członek Zarządu Powiatu Łaskiego, który na wstępie swego wystąpienia podziękował za głosy oddane na jego osobę podczas wyborów samorządowych. Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu Wójtowi Gminy oraz radnym.

Następnie Przewodniczący Rady zaprosił zebranych na kolejną sesję Rady Gminy oraz przedstawił planowany porządek obrad.

Ad. 11

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął pierwsze posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Rady Gminy Widawa

Ireneusz Płóciennik